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Sitges

1. Anàlisi econòmica

“La taxa d’atur registral se situa en 
el 10,15%, per sota de la comarcal 
(13,70%) i la catalana (11,80%) ”
“El sector econòmic que  

ha generat un major volum de 
contractes és el dels serveis  

amb un 94%”

Altitud

10 m

Superfície

43,65 km2

Població

28.527 habitants

Densitat

654 habitants/km2

Sòl urbà

662,93 ha

Sòl urbanitzable

170,87 ha

Sòl no urbanitzable

3.531,05 ha





419Dades socioeconòmiques
GARRAF
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El padró municipal d’habitants de Sitges ha augmen-
tat en 49 persones l’any 2017 (0,17%) i se situa en 
28.527 habitants. Així doncs, la taxa de creixement 

anual de la població és positiva com la comarcal (0,43%). 
Per contra la de Catalunya (-0,35%) és negativa. La xifra 
d’estrangers ha disminuït en 28 persones, situant-se en 
5.852 persones (-0,5%) i suposa el 21% del total d’habi-
tants. El 66% són d’origen europeu i un 23% són del con-
tinent americà. 

Cal destacar quant a gènere que dels 28.527 habitants, hi ha 
paritat de gènere. L’edat mitjana es situa al voltant dels 43 
anys, 1 any per sobre de la mitjana de Catalunya. La distribu-
ció de la població per grans grups d’edat ens mostra que el 
col·lectiu menors de 15 anys (15%) és inferior al de major de 
64 anys (18%). Aquesta tendència és més accentuada en-
tre les dones ja que presenten un major signe d’envelliment 
que els homes. En global, tenint en compte els indicadors 
demogràfics, els índex de sobreenvelliment i de dependèn-
cia senil del municipi són inferiors al català. Per altra banda, 
l’indicador de recanvi de la població activa constata que la 
proporció de gent que properament abandonaran el mercat 
de treball per qüestions d’edat és superior a la proporció de 
gent que s’incorporaran. Val a dir però, que l’índex de fertili-
tat de Sitges està 2 punt per sota de la mitjana de Catalunya.

El nombre d’aturats en el darrer trimestre de l’any 2017 al 
municipi és de 1.108 persones, que representen un 9% me-
nys en els darrers 12 mesos. La taxa d’atur registral s’ha 
situat en el 10,15%, per sota de la comarcal (13,70%), cat-
alana (11,80%) i a l’estatal (15,62%). El perfil de l’aturat al 
municipi és d’una dona (56%), mentre que per edat afecta 
en major mesura a les persones d’entre 40 i 54 anys (42%). 
Pel que fa al nivell formatiu, el 71% dels aturats disposa com 
a màxim de l’educació obligatòria. Els grups professionals 
amb més aturats són els treballadors de la restauració, per-
sonals i venedors (30%) i els de les ocupacions elementals 
(16%). Els serveis (87%) és el sector econòmic més perjudi-
cat per l’atur, seguit per la construcció. 

S’han formalitzat 13.058 contractes durant l’any 2017, 248 
més (+2%) que l’any 2016. La taxa de temporalitat con-
tractual s’ha situat en el 87%, per tant el 13% dels con-

tractes són indefinits. El 42% dels nous contractes són d’un 
mes de durada, com a màxim, el 19% són indeterminats 
en el temps i el 12% són d’entre 1i 3 mesos de durada. 
Les tipologies contractuals més utilitzades han estat la de 
circumstàncies de la producció (62%) i la d’obra i servei 
(22%). El perfil de contractació al municipi no fa distinció 
de gènere i per edat afavoreix en major mesura a les per-
sones d’entre 30 i 44 anys (38%). El sector econòmic que 
ha generat un major volum de contractes és el dels serveis 
amb un 94% del total seguit a distància de la construcció 
(5%).

L’anàlisi del mercat de treball permet veure que la xifra 
d’assalariats durant el quart trimestre de 2017 és de 5.527 
persones, 168 més (+3%) respecte de l’any 2016. El 91% 
dels treballadors per compte aliè es dediquen als serveis. 
Altrament, el 80% s’ubiquen en empreses de fins a 50 tre-
balladors i el 20% en centres d’entre 51 i 250 empleats. 
En el quart trimestre de 2017, es xifren al municipi 2.692 
autònoms, 16 més (+1%) que a finals de 2016. Essencial-
ment, s’ocupen entre els serveis (87%) i la construcció 
(8%). Pel que fa a les empreses, es situen en 1.136, 3 més 
que en el mateix període de l’any anterior. La majoria ubi-
cades en el sector del servei (88%).

La massa forestal suposa un 67% de la superfície del 
terme municipal de Sitges i les terres de conreu només el 
3%. D’aquestes, la gran majoria són de secà, on hi predo-
mina la vinya en un 53% i els cereals de gra són el 21% 
de les terres de conreu. Del conreu de vinya cal esmentar 
que les varietats blanques són majoritàries, amb una major 
presència del Chardonnay i el Xarel·lo. Amb tot, les vari-
etats negres el Merlot, el Syrah i el Samsó són les que té 
més hectàrees plantades.

Han augmentat els habitatges iniciats a l’any 2017, xi-
frant-se en un total de 258, suposant això un fort augment 
respecte de l’any anterior. Els habitatges acabats han estat 
129, un 258% més que a l’any 2016. 

El parc de vehicles municipal segueix una dinàmica ascen-
dent i assoleix l’any 2016 un total de 18.307 vehicles, un 
2% més que l’any anterior.
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EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 1900-2017
Anys Nombre habitants (%) Variació Taxa creixement anual (%)

1900 3.162 - -

1910 3.215 1,68 0,17

1920 3.776 17,45 1,62

1930 6.962 84,38 6,31

1940 7.355 5,64 0,55

1950 8.607 17,02 1,58

1960 10.491 21,89 2,00

1970 11.451 9,15 0,88

1981 11.844 3,43 0,31

1991 13.106 10,66 1,02

2001 20.345 55,23 4,50

2011 28.617 40,66 3,47

2017 28.527 -0,31 -0,08

EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 2011-2017
Taxa creixement anual (%) Var.

Anys Nombre hab. Municipi Comarca Catalunya

2011 28.617 1,73 1,25 0,36

2012 29.039 1,47 0,44 0,42

2013 29.140 0,35 -0,34 -0,23

2014 28.171 -3,33 -0,49 -0,46

2015 28.269 0,35 0,07 -0,14

2016 28.478 0,74 0,61 0,19

2017 28.527 0,17 0,43 -0,35

DISTRIBUCIÓ DE LA POBLACIÓ PER GRUPS D’EDAT. ANY 2017
Homes Dones Total

Grups d’edat Nombre % Nombre % Nombre %

De 0 a 14 anys 2.214 15,51 2.039 14,31 4.253 14,91

De 15 a 64 anys 9.788 68,55 9.387 65,88 19.175 67,22

De 65 i més 2.277 15,94 2.822 19,81 5.099 17,87

Població total 14.279 14.248 28.527

INDICADORS DEMOGRÀFICS BÀSICS. ANY 2017
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 42,29 44,36 43,33 42,5

Índex d’envelliment (%) (1) 97,06 128,56 112,29 111,62

Índex de sobreenvelliment (%) (2) 40,10 49,86 45,50 49,5

Índex de dependència juvenil (%) (3) 24,30 23,78 24,04 25,57

Índex de dependència senil (%) (4) 23,58 30,57 27,00 28,5

Índex de dependència global (%) (5) 47,88 54,35 51,04 54,11

Índex de recanvi població edats actives (%) (6) 114,63 136,04 124,58 115,7

Índex d’estructura població edats actives (%) (7) 159,56 153,36 156,49 120,03

Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8) 18,94 20,9

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i+/població 0-15)*100	 (5) Índex de dependència global: [(població 65 i +)+(població 0-15)]/(població 16-64)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i +/població 65 i +)*100	 (6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64/població 15-19)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15/població 16-64)*100	 (7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64/població 15-39)*100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i +/població 16-64)*100	 (8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4/població femenina 15-49)*100

2. Demografia

De 65 i més
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DISTRIBUCIÓ PER EDATS AL MUNICIPI. ANY 2017
Homes Dones Franja d’edat Piràmide d’edat del municipi

208 498 De 85 i més

310 430 De 80 a 84

395 479 De 75 a 79

611 662 De 70 a 74

753 753 De 65 a 69

846 872 De 60 a 64

1.049 957 De 55 a 59

1.328 1.164 De 50 a 54

1.437 1.346 De 45 a 49

1.357 1.343 De 40 a 44

1.069 1.116 De 35 a 39

756 789 De 30 a 34

577 612 De 25 a 29

631 547 De 20 a 24

738 641 De 15 a 19

801 767 De 10 a 14

770 704 De 5 a 9

643 568 De 0 a 4

14.279 14.248

MOVIMENT NATURAL. ANY 2012-2016
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu

Any Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰

2012 233 -12 8,02 214 9 7,37 19 -21 0,65

2013 218 -15 7,48 199 -15 6,83 19 - 0,65

2014 261 43 9,26 201 2 7,13 60 41 2,13

2015 213 -48 7,53 196 -5 6,93 17 -43 0,60

2016 210 -3 7,37 237 41 8,32 -27 -44 -0,95

MIGRACIONS INTERNES A L’ESTAT ESPANYOL. ANY 2012-2016
Immigrants Emigrants Saldo

Any Total Var. Var. % Total Var. Var. % Total Var. Var. %

2012 1.567 -95 -5,72 1.461 32 2,24 106 -127 -54,51

2013 1.602 35 2,23 1.425 -36 -2,46 177 71 66,98

2014 1.605 3 0,19 1.434 9 0,63 171 -6 -3,39

2015 1.643 38 2,37 1.427 -7 -0,49 216 45 26,32

2016 1.421 -222 -13,51 1.413 -14 -0,98 8 -208 -96,30

PROCEDÈNCIA DE LA POBLACIÓ ESTRANGERA. ANY 2013-2017
Continent 2013 2014 2015 2016 2017

Àfrica 258 241 256 259 249

Amèrica 1.721 1.465 1.360 1.353 1.333

Àsia 317 325 353 367 382

Europa 5.121 4.046 3.934 3.888 3.873

Resta del món 27 19 19 13 15

Total 7.444 6.096 5.922 5.880 5.852

Europa 
66,18%

Àfrica 
4,25%

Resta del món 
0,26%

Àsia 
6,53%

Amèrica 
22,78%

Any 2017

SITGES
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3. Mercat de treball
3.1. Assalariats i autònoms

POBLACIÓ ACTIVA LOCAL REGISTRADA. ANY 2017
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 351 303 654

De 25 a 34 anys 1.008 940 1.948

De 35 a 44 anys 1.786 1.594 3.380

De 45 a 54 anys 1.554 1.394 2.948

De 55 a 64 anys 945 815 1.760

Total 5.644 5.046 10.690

TAXA D’ATUR REGISTRAL. DESEMBRE  2017
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 9,40% 6,60% 8,10%

De 25 a 34 anys 7,94% 8,51% 8,21%

De 35 a 44 anys 6,05% 9,79% 7,81%

De 45 a 54 anys 9,52% 13,27% 11,30%

De 55 a 64 anys 14,39% 23,31% 18,52%

Total 8,95% 12,50% 10,63%

Població activa: Elaboració pròpia en col·laboració amb la Xarxa d’Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local, a partir de la Taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Coneixement, i 
la Mostra de Vides Laborals de la Seguretat Social.
Taxes d’atur: Calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Coneixement.	

3.2. Població activa registrada i taxa d’atur registral

Assalariats 
EVOLUCIÓ DELS ASSALARIATS. 4T. TRIM. 2013-2017

Evolució Total Variació (%) % s/comarca

2013 4.429 1,68 21,96

2014 4.527 2,21 21,44

2015 4.931 8,92 22,13

2016 5.359 8,68 22,51

2017 5.527 3,13 22,68

ASSALARIATS PER GRANDÀRIA. 4T. TRIM. 2017
Grandària Total % % s/comarca

Fins a 50 
treballadors 4.403 79,66 26,91

De 51 a 250 
treballadors 1.124 20,34 23,75

251 i més 
treballadors - - -

Total 5.527 100,00 22,68

ASSALARIATS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2017
Sectors Total % % s/comarca

Agricultura 8 0,14 30,77

Indústria 153 2,77 4,46

Construcció 357 6,46 21,35

Serveis 5.009 90,63 26,03

Total 5.527 100,00 22,68

Nota: CCAE-2009 
Nota: les dades del Règim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el 
Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

Autònoms

EVOLUCIÓ DELS AUTÒNOMS. 4T. TRIM. 2009-2017

Evolució Total Variació (%) % s/comarca

2009 2.370 -3,15 23,79

2010 2.377 0,30 24,13

2011 2.365 -0,50 24,25

2012 2.362 -0,13 24,50

2013 2.420 2,46 24,80

2014 2.540 4,96 24,89

2015 2.625 3,35 25,21

2016 2.676 1,94 25,42

2017 2.692 0,60 25,47

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s’integra en el 
règim especial de treballadors autònoms.

AUTÒNOMS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2017
Sectors Total % % s/comarca

Agricultura 13 0,48 15,12

Indústria 114 4,23 19,86

Construcció 223 8,29 15,64

Serveis 2.342 87,00 27,61

Total 2.692 100,00 25,47

Nota: CCAE-2009

SITGES
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3.3. Atur
EVOLUCIÓ DE L’ATUR PER TRIMESTRES. ANY 2017

Evolució 1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Nombre d’aturats 1.195 1.050 985 1.108

Ta
xa

 d
’a

tu
r 

re
gi

st
ra

l (
%

) Municipi 11,28 9,79 8,96 10,15

Comarca 15,00 13,62 12,94 13,70

Catalunya 12,69 11,67 10,99 11,80

Espanya 17,13 15,92 15,52 15,62

ATUR PER EDAT I SEXE. DESEMBRE 2017
Homes Dones Total

Edat Total % Total % Total % % s/comarca

16-19 13 2,57 2 0,32 15 1,32 11,72

20-24 20 3,96 18 2,85 38 3,35 9,27

25-29 36 7,13 34 5,39 70 6,16 11,49

30-34 44 8,71 46 7,29 90 7,92 11,69

35-39 51 10,10 74 11,73 125 11,00 13,12

40-44 57 11,29 82 13,00 139 12,24 12,78

45-49 64 12,67 91 14,42 155 13,64 12,88

50-54 84 16,63 94 14,90 178 15,67 14,78

55-59 70 13,86 106 16,80 176 15,49 13,04

> 59 66 13,08 84 13,30 150 13,21 12,64

Total 505 100,00 631 100,00 1.136 100,00 12,76

Taxa d’atur (%) 8,95% 12,50% 10,63%

ATUR PER GRUP PROFESSIONAL. DESEMBRE 2017
Grup professional Nombre % % s/com.

Ocupacions militars - - -

Directors i gerents 58 5,11 29,90

Prof. Científics i intel·lectuals 128 11,27 24,20

Tècnics i professionals suport 134 11,80 17,70

Empleats d’oficina, comptables i administratius 171 15,05 15,72

Treballadors restauració, personals i venedors 337 29,67 13,63

Treballadors activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres 6 0,53 6,32

Artesans, treballadors indústries i construcció 79 6,95 7,66

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 45 3,96 9,91

Ocupacions elementals 178 15,66 7,80

Total 1.136 100,00 12,76

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

ATUR PER SECTOR ECONÒMIC. DESEMBRE 2017
Sector econòmic Nombre % % s/com.

Agricultura 3 0,26 2,07

Indústria 67 5,90 8,92

Construcció 46 4,05 5,63

Serveis 983 86,53 14,58

Sense ocupació anterior 37 3,26 8,26

Total 1.136 100,00 12,76

 Nota: CCAE-2009

ATUR PER NIVELL ACADÈMIC. DESEMBRE 2017
Nivell acadèmic Nombre % % s/com.

Sense estudis 2 0,18 3,17

Estudis primaris incomplets 37 3,26 7,57

Estudis primaris complets 101 8,89 10,13

Programes formació professional 85 7,48 10,93

Educació general 664 58,45 12,44

Tècnics-professionals superiors 78 6,87 14,97

Universitaris primer cicle 51 4,49 24,29

Universitaris segon i tercer cicle 116 10,21 23,15

Estudis post-secundaris 2 0,17 28,57

Total 1.136 100,00 12,76

	 Taxa atur municipi	 Taxa atur comarca	 Taxa atur Catalunya	 Taxa atur Espanya

Sense ocupació 
anterior
3,26%

Serveis
86,53%
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EVOLUCIÓ DE LA CONTRACTACIÓ: 2014-2017

Evolució 2014 2015 2016 2017

Nombre de contractes 10.867 11.657 12.810 13.058

Ta
xa

 
te

m
po

ra
lit

at
 (%

) Municipi 89,81 90,17 88,70 86,97

Comarca 91,11 91,50 90,06 89,28

Catalunya 88,31 88,08 87,41 87,09

Espanya 91,93 91,88 91,42 91,03

TIPUS DE CONTRACTE. ANY 2017

Tipus de contracte Nombre % (%) s/total comarca

Obra i servei 2.886 22,10 26,85

Circ. de la producció 8.074 61,83 29,78

Interinitat 353 2,70 10,88

Formació 2 0,02 8,00

Pràctiques 16 0,12 17,78

Relleu 8 0,06 16,67

Jubilació Parcial 8 0,06 14,55

Indefinits 1.701 13,03 34,23

Altres 10 0,08 17,54

Total 13.058 100,00 28,17

CONTRACTACIÓ PER EDAT. ANY 2017

Edats Total % (%) s/total comarca

< 20 anys 1.000 7,66 31,63

20 a 24 anys 2.507 19,20 32,07

25 a 29 anys 1.874 14,35 28,21

30 a 44 anys 4.948 37,89 27,87

> 44 anys 2.729 20,90 24,87

Total 13.058 100,00 28,17

CONTRACTACIÓ PER SEXE. ANY 2017

Sexe Homes Dones

Nombre de  contractes 6.494 6.564

% 49,73 50,27

% s/total comarca 28,32 28,03

Taxa temporalitat (%) 86,86 87,08

3.4. Contractació

CONTRACTACIÓ PER DURADA DEL CONTRACTE. ANY 2017

Durada del contracte Nombre % (%) s/total comarca

≤ 1 mes 5.475 41,93 25,04

> 1 a 3 mesos 1.571 12,03 31,62

> 3 a 6 mesos 1.381 10,58 32,51

> 6 a 12 mesos 371 2,84 32,12

> 12 a 18 mesos 8 0,06 20,51

> 18 a 24 mesos 11 0,08 64,71

> 24 mesos 12 0,09 13,04

Indeterminat 2.528 19,36 28,10

Indefinit 1.701 13,03 34,23

Total 13.058 100,00 28,17

CONTRACTACIÓ PER SECTOR ECONÒMIC. ANY 2017

Sectors Total % (%) s/total comarca

Agricultura 5 0,04 1,67

Indústria 148 1,13 4,95

Construcció 683 5,23 29,52

Serveis 12.222 93,60 30,00

Total 13.058 100,00 28,17

Nota: CCAE-2009

Dones
50,27%

Homes
49,73%

SITGES
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93,00
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	 Taxa municipi	 Taxa comarca	 Taxa Catalunya	 Taxa Espanya

	 2014	 2015	 2016	 2017
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4. Activitat econòmica
4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials  
EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE COMPTES DE COTITZACIÓ:  
4T. TRIMESTRE 2013-2017

2013 2014 2015 2016 2017

Comptes de cotització 996 1.041 1.060 1.133 1.136

Variació (%) 2,26 4,52 1,83 6,89 0,26

% s/total comarca 27,92 27,67 27,53 27,93 27,78

Grandària mitjana 4,45 4,35 4,65 4,73 4,87

Grandària mitj. comarca 5,66 5,61 5,79 5,87 5,96

INDICADORS SECTORIALS. COMPARACIÓ 2016-2017

Sectors 
econòmics

Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T17 % Var 
4T16  4T17 % Var 

4T16  4T17 % Var 
4T16  4T17 % Var 

4T16  4T17 % Var 
4T16 

Assalariats 8 -11,11  153 15,04  357 15,16  5009 2,08  5527 3,13 

Autònoms 13 18,18  114 3,64  223 1,36  2342 0,30  2692 0,60 

Contractes - 100,00  22 -26,67  167 29,46  2368 -0,75  2557 0,43 

Atur registrat 3 200,00  67 -5,63  46 -32,35  983 -8,13  1136 -9,12 

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi
Agricultura
UTILITZACIÓ DE LA TERRA. ANY 2017

Terres de 
conreu

Prats i 
pastures

Superfície 
forestal

Altres 
superfícies Total

Superfície 
municipal (ha)

112 11 2.932 1.315 4.370

Distribució (%) 2,56 0,25 67,09 30,10 100,00

Superfície 
comarcal (ha)

1.732 112 11.044 5.572 18.460

% s/total comarca 6,47 9,82 26,55 23,60 23,67

UTILITZACIÓ DE LES TERRES DE CONREU. ANY 2017
Secà Regadiu Total municipi % s/total comarca

Terres conreu ha % ha % ha %

Conreus Herbacis 35 32,71 1 20,00 36 32,14 8,82

Conreus Llenyosos 72 67,29 3 60,00 75 66,96 6,49

Guarets i altres 
terres no ocupades - - 1 20,00 1 0,90 0,63

Total 107 100,00 5 100,00 112 100,00 6,50
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UTILITZACIÓ DELS CONREUS LLENYOSOS. ANY 2017
Conreus llenyosos Superfície (ha) %

Vinya 59 78,66
Olivera 5 6,67
Fruiters 5 6,67
Cítrics - -
Vivers - -
Altres 6 8,00
Total 75 100,00

Ramaderia
CAPACITAT D’ALLOTJAMENT DEL BESTIAR: PLACES ANY 2017
Bestiar Capacitat % s/comarca
Aviram 190 3,31
Conills - -
Porcí - -
Boví - -
Oví i cabrum (*) -
Abelles (*) -
Èquids 142 13,75

(*) No es publiquen les dades amb 3 o menys de 3 explotacions per garantir la seva 
confidencialitat.

NOMBRE D’EXPLOTACIONS DE BESTIAR. ANY 2017
Explotacions Nombre explotacions %

Avícoles 6 54,55
Cunícoles - -
Porcines - -
Boví - -
Oví i cabrum (*) -
Abelles (*) -
Èquids 5 54,55
Total 11 100,00

Vinya i vi
SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS BLANQUES (HECTÀREES). ANY 2017
Varietats Macabeu Xarel·lo Parellada Chardonnay Moscatell Sauvignon Blanc Altres Total
Nombre - 9,63 - 17,22 4,64 - 4,95 36,44
% - 26,43 - 47,25 12,74 - 13,58 100,00
% s/total comarca - 2,64 - 40,89 4,38 - 23,81 6,49

SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS NEGRES (HECTÀREES). ANY 2017
Varietats Merlot Cabernet Sauvignon Ull de llebre Pinot Noir Samsó Syrah Altres Total
Nombre 7,61 2,53 3,11 - 3,64 4,08 - 20,97
% 36,29 12,05 14,83 - 17,37 19,46 - 100,00
% s/total comarca 5,70 3,66 5,47 - 7,52 35,76 - 5,88

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Pesca
DISTRIBUCIÓ PER MUNICIPIS DE LES EMBARCACIONS DE PESCA. ANY 2016
EMBARCACIONS AMB BASE AL PORT DE:

Vilanova i la Geltrú Sitges Comarca del Garraf
Nombre 58 11 69
TRB 1.180,00 35,16 1215,16

VOLUM DE PESCA TRIMESTRAL VENUT A LA LLOTJA DE VILANOVA I LA GELTRÚ. ANY 2017
PROVINENT D’EMBARCACIONS DE:

Vilanova i la Geltrú Sitges Altres Total
Trimestre Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total Volum (kg) % s/total
1r trimestre 622.334,49 24,58 1.147,45 17,36 173.900,18 25,20 797.382,12 24,69
2n trimestre 842.477,56 33,27 3.074,45 46,52 261.912,79 37,95 1.107.464,80 34,30
3r trimestre 641.716,77 25,34 1.082,50 16,38 126.900,30 18,39 769.699,57 23,84
4t trimestre 425.831,42 16,81 1.304,35 19,74 127.396,26 18,46 554.532,03 17,17
Total (Kg) 2.532.360,24 100,00 6.608,75 100,00 690.109,53 100,00 3.229.078,52 100,00
Total (euros) 9.163.016,18 - 79.377,98 - 1.164.573,25 - 10.406.967,41 -

UTILITZACIÓ DELS CONREUS HERBACIS. ANY 2017
 Conreus herbacis Superfície (ha) %

Cereals gra 24 66,67
Tubercles consum humà - -
Lleguminosos gra - -
Conreus farratgers 11 30,56
Hortalisses - -
Flors i plantes ornamentals 1 2,77
Conreus industrials - -
Total 36 100,00

DISTRIBUCIÓ DE LES EXPLOTACIONS DE BESTIAR. ANY 2017
Nombre explotacions

Municipi 11

Comarca 231

% s/total comarca 4,76

SITGES
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4.3. Habitatge i construcció
Habitatge
EVOLUCIÓ DELS HABITATGES INICIATS: 2013-2017

2013 2014 2015 2016 2017

Habitatges 134 39 129 91 258

Variació (%) 1.388,89 -70,90 230,77 -29,46 183,52

% s/ total comarca 87,58 41,49 38,62 65,94 52,12

EVOLUCIÓ DELS HABITATGES ACABATS: 2013-2017
2013 2014 2015 2016 2017

Habitatges 8 20 34 36 129

Variació (%) -66,67 150,00 70,00 5,88 258,33

% s/ total comarca 12,90 47,62 50,00 28,57 55,60

Construcció
LLICÈNCIES D’OBRES SOL·LICITADES.  ANY 2016-2017 TIPUS DE LLICÈNCIES SOL·LICITADES. ANY 2017

2016 2017 Majors Menors

Total % Total % Total % Total %

Concedides 345 97,46 322 85,64 Concedides 48 64,86 274 90,73

Denegades - - 3 0,80 Denegades 3 4,05 - -

Pendents 9 2,54 51 13,56 Pendents 23 31,09 28 9,27

Total 354 100,00 376 100,00 Total 74 100,00 302 100,00

TIPUS D’OBRES DE LES LLICÈNCIES CONCEDIDES TIPUS D’OBRES DE LES LLICÈNCIES CONCEDIDES
2016 2017 2016 2017

Total % Total % Total % Total %

Obres majors 68 20,24 48 14,91 Obres majors - - 3 100,00

Obres menors 268 79,76 274 85,09 Obres menors - - - -

Total 336 100,00 322 100,00 Total - - 3 100,00

4.4. Turisme
ESTABLIMENTS D’ALLOTJAMENT. ANY 2017

Establiments Hotel Hostal Càmping
Apartaments 

turístics
Habitatges 

d'ús turístic

Nombre 
d’establiments

41 7 2 8 1.741

Places 4.688 144 2.238 336 *

* No es disposa d’aquestes dades.
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VISITANTS A L’OFICINA DE TURISME. ANY 2017
País Visitants %
Espanya
França
Regne Unit
Alemanya
EUA
Itàlia
Canadà
Xina
Països Baixos
Noruega
Suècia
Bèlgica
Suïssa
Resta d’Europa
Resta d’Àsia i Oceania
ÀfrIca
Resta d’Amèrica

10.670
4.540
4.880
1.838
2.140
862
594
560
565
241
417
269
196

1.997
2.400
124

4.625

28,90
12,30
13,22
4,98
5,80
2,33
1,61
1,52
1,53
0,65
1,13
0,73
0,53
5,41
6,50
0,34
12,52

Total 36.918 100,00
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5. Altres indicadors
5.1. Parc de vehicles

5.2. Altres indicadors
RESIDUS MUNICIPALS. DADES EN TONES. ANYS 2006 I 2017

Recollida Selectiva (RS) Fracció Resta (FR) Generació total

Any Orgànica Paper o cartró Vidre Envasos Total selectiva Total Rebuig Total

2006 819,4 798,1 821,6 359,1 2.798,2 17.424 20.222,2

2017 1.556,4 950,2 1.381,5 517,1 4.405,2 15.689 20.094,2

RÀTIOS SOBRE ELS RESIDUS. ANYS 2006 I 2017

Municipi Comarca

Any % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

2006 13,84 86,16 100,00 2,16 17,79 82,21 100,00 1,57

2017 21,92 78,08 100,00 1,93 20,30 79,70 100,00 1,32

CONSUM DE SUBMINISTRAMENTS ANUAL. ANY 2017

Aigua (m3) Gas (kWh) Electricitat (kWh)

Consum 6.478.457 93.481.921 155.109.051

Consum per habitant 227,10 3.276,96 5.437,27

5.3. Transport de passatgers per ferrocarril
TRANSPORT PER TREN DE RODALIES. ANY 2016

Sitges Garraf

Total trens/dia anada i tornada
Mitjana de viatgers en dia laborable

150
10.962

78
316

EVOLUCIÓ DEL PARC DE VEHICLES: 2012-2016

2012 2013 2014 2015 2016

Nombre vehicles 17.142 17.282 17.489 17.864 18.307

Variació (%) 0,54 0,82 0,54 2,14 2,48

vehicle/habitant 0,59 0,59 0,59 0,63 0,64
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